
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Υγείας 
έτους 2016.

2 Κατανομή προσωπικού στη Δημόσια Επιχείρηση 
Ηλεκτρισμού Α.Ε. έτους 2016.

3 Τροποποίηση των με αριθμ. Φ.151/22071/Β6/
2009 (ΦΕΚ 373/τ.Β’) και Φ.151/17557/Α5/2016 
(ΦΕΚ 290/τ.Β’) υπουργικών αποφάσεων.

4 Έγκριση της υπ’ αριθμ. 370/2016 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πειραιά, περί σύστα-
σης προσωποπαγούς θέσεως με σχέση εργασίας ιδι-
ωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στο Δήμο Πειραιά, 
σε εφαρμογή αμετάκλητης δικαστικής απόφασης.

5 Λύση της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Πόρου (ΔΗ.Κ.Ε.Π.), μεταφορά των δραστηριοτή-
των, προγραμμάτων, του προσωπικού στο Δήμο, 
και σύσταση προσωρινών προσωποπαγών θέσε-
ων ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στον Ορ-
γανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου.

6 Έγκριση της υπ’ αρ. 164/2016 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Αγίας Παρασκευής περί σύ-
στασης μίας (1) προσωποπαγούς θέσης ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου στον ΟΕΥ του Δήμου 
Αγίας Παρασκευής σε εφαρμογή τελεσίδικης δι-
καστικής απόφασης.

7 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΙΕ /918/Π07/5/91/
E/11-09-2008/Ν. 3299 απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου για την υπα-
γωγή επένδυσης της εταιρείας «ΠΑΠΑΚΟΣΜΑΣ 
Ε.---ΠΑΠΑΚΟΣΜΑΣ Χ. Ο.Ε.» στις διατάξεις του 
Ν. 3299/2004 όπως ισχύει, τροποποίηση Φυσικού 
και οικονομικού αντικειμένου.

8 Μεταβίβαση ακίνητης και κινητής περιουσίας του 
6ου Δημοτικού Σχολείου Ναυπάκτου στο Δήμο 
Ναυπακτίας.

9 Ένταξη στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π της Σχολής Οικο-
νομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών 
του μόνιμου υπαλλήλου του Πανεπιστημίου Πει-
ραιώς Σμυρλή Ιωάννη του Γεωργίου.

10 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πρακτικογρά-
φου για την τήρηση των πρακτικών των συνεδρι-
άσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π. Αρι-
στόδικος Δήμου Σαρωνικού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./81/21491 (1)
  Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Υγείας 

έτους 2016.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του 

άρθρου 11 του Ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής 
οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α’/15-3-2010), όπως 
ισχύουν, και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του Ν. 4057/2012(ΦΕΚ 54/Α’/2012).

2. Το Π.δ. 24/27-1-15 (ΦΕΚ 20/Α’/2015) «Σύσταση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμ-
ματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

3. Την απόφαση Υ21/6-10-15 (ΦΕΚ 2144/Β’/2015) 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Χριστό-
φορο Βερναρδάκη».

4. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 
(ΦΕΚ 323/Β’/1-3-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προ-
τεραιοτήτων και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

5. Τα αριθμ. πρωτ. Α2α/οικ.59309/2-8-16 και Α2β/
Γ.Π.45570/11-8-16 έγγραφα του Υπουργείου Υγείας. 

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 1 του Ν. 3812/2009.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή είκοσι (20) ατόμων, στο Υπουργείο Υγεί-
ας έτους 2016, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Σεπτεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2900

30623



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30624 Τεύχος Β’ 2900/12.09.2016

Α. δεκατριών (13) Ιατρών, σε προσωρινές και προ-
σωποπαγείς θέσεις, σύμφωνα με τις διατάξεις των νό-
μων: 2920/2001, 3599/2007, 3627/2007, 3730/2008, 
3868/2010 και 4118/2013 (πρακτικό της υπ’ αριθμ. 14ης/ 
15-7-2016 Συνεδρίασης του Πενταμελούς Ειδικού Συμ-
βουλίου Επιλογής - ΚΕΣΥ), ως ακολούθως:

• ΜΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
• ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
• ΑΔΑΜ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
• ΖΩΤΟΥ ΣΟΦΙΑ
• ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ
• ΠΑΥΛΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
• ΣΚΟΝΔΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
• ΒΑΡΣΑΜΗ ΟΛΓΑ
• ΓΕΩΡΓΙΛΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ
• ΛΕΚΚΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ
• ΔΕΡΜΙΤΖΑΚΗ ΘΕΟΔΩΡΑ
• ΚΑΚΟΛΥΡΗ ΑΘΗΝΑ
• ΣΑΡΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
Β. επτά (7) ατόμων, διαφόρων ειδικοτήτων, που προ-

στατεύονται από το Ν. 3599/2007, ως ακολούθως:

ΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΙΔΕΡΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΣΕΡΡΩΝ
ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ ΣΥΜΕΩΝ
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΣΕΡΡΩΝ
ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

ΜΠΕΝΙΟΥΔΑΚΗΣ

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΧΑΝΙΩΝ

«Ο ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ»

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ

ΡΟΥΜΠΑΤΗΣ 

ΛΕΩΝΙΔΑΣ

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

«Γ. ΧΑΤΖΗ ΚΩΣΤΑ»

ΠΕ ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ-

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ

ΜΑΤΣΑΓΚΟΥ ΜΑΡΙΑ
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΚΑΒΑΛΑΣ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

ΤΣΑΓΓΕΤΑ ΜΑΡΙΑ

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

«ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ»

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

ΚΥΡΙΑΖΗΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ «ΛΑΪΚΟ»

TE 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Αυγούστου 2016

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./80/21452 (2)
    Κατανομή προσωπικού στη Δημόσια Επιχείρηση 

Ηλεκτρισμού Α.Ε. έτους 2016.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του 

άρθρου 11 του Ν. 3833/10 «Προστασία της εθνικής οι-
κονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α’/15-3-2010), όπως 
ισχύουν, και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του Ν. 4057/2012(ΦΕΚ 54/Α’/2012).

2. Το Π.δ. 24/27-1-15 (ΦΕΚ 20/Α’/2015) «Σύσταση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμ-
ματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

3. Την απόφαση Υ21/6-10-15 (ΦΕΚ 2144/Β’/2015) 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Χριστό-
φορο Βερναρδάκη».

4. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 
(ΦΕΚ 323/Β’/1-3-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προ-
τεραιοτήτων και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 1 του Ν. 3812/2009.

6. Το αριθμ. ΔΑΝΠΟ/18355/10-8-2016 έγγραφο της 
ΔΕΗ Α.Ε.. 

7. Την αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.15/45/34532π.ε./27-3-2014 
εγκριτική απόφαση.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τετρακοσίων είκοσι δύο (422) ατόμων, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, της 3Κ/2015 Προκήρυξης 
ΑΣΕΠ, τα οριστικά αποτελέσματα της οποίας δημοσιεύ-
τηκαν στο ΦΕΚ 744/Γ’/5-8-2016, στη Δημόσια Επιχείρηση 
Ηλεκτρισμού Α.Ε.. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 26 Αυγούστου 2016

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. Φ.151/ 137076 /Α5 (3)
   Τροποποίηση των με αριθμ. Φ.151/22071/Β6/

2009 (ΦΕΚ 373/τ.Β’) και Φ.151/17557/Α5/2016 

(ΦΕΚ 290/τ.Β’) υπουργικών αποφάσεων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3748/2009 (ΦΕΚ 29/Α’) όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 35, παρ. 2 του Ν. 3848/2010 
(ΦΕΚ 71/Α’).

2. Τις διατάξεις των εδαφίων α), β), γ) της παρ. 3 του 
άρθρου 43 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ Α’/193), όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 58 του Ν. 4310/2014 (ΦΕΚ 258/Α’) 
και της παρ. 4 του άρθρου 43 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 
193/Α’).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30625Τεύχος Β’ 2900/12.09.2016

3. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν. 4186/2013 
(ΦΕΚ 193/Α’) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 58 
του Ν. 4310/2014 (ΦΕΚ 258/Α’) και με το άρθρο 8 του 
Ν. 4327/2015 (ΦΕΚ 150/Α’) «Πρόσβαση στην Τριτοβάθ-
μια Εκπαίδευση αποφοίτων Επαγγελματικού Λυκείου».

4. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 40 του 
Ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/Α’).

5. Το Προεδρικό διάταγμα 68/2016 (ΦΕΚ 123/Α’) σχε-
τικά με την «Μετονομασία του Τμήματος Ραδιολογίας 
- Ακτινολογίας της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και 
Πρόνοιας του Τ.Ε.Ι. Αθήνας».

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπρο-
έδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αν. Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α’).

7. Την αριθμ. πρωτ. Φ.1/Α’/332/134917/Β1/22-8-2016 
εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Α’), κατ’ εφαρμογή των οποίων βεβαιώνεται ότι από 
τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την με αριθμ. Φ.151/22071/Β6/2009 
(ΦΕΚ 373/τ.Β’) υπουργική απόφαση «Πρόσβαση κατόχων 
απολυτηρίου Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑΛ)-Ομάδα Α’ 
στα Ανώτατα Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (ΑΤΕΙ), 
στην Ανώτατη Σχολή Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής 
Εκπαίδευσης (ΑΣΠΑΙΤΕ), στις Ανώτερες Σχολές Τουρι-
στικής Εκπαίδευσης (ΑΣΤΕ), στις Ακαδημίες Εμπορικού 
Ναυτικού (ΑΕΝ), στις Ανώτερες Στρατιωτικές Σχολές 
Υπαξιωματικών και Σχολές Αστυφυλάκων», και στην 
παράγραφο 3 του άρθρου 1 της ανωτέρω απόφασης, 
το Τμήμα Ραδιολογίας και Ακτινολογίας του Τ.Ε.Ι. Αθήνας, 
μετονομάζεται σε Τμήμα Ακτινολογίας και Ακτινοθερα-
πείας.

2. Τροποποιούμε την με αριθμ. Φ.151/17557/Α5/2016 
(ΦΕΚ 290/τ.Β’) υπουργική απόφαση «Πρόσβαση κα-
τόχων απολυτηρίου Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑΛ) 
στα Ανώτατα Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (ΤΕΙ), 
στην Ανώτατη Σχολή Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής 
Εκπαίδευσης (ΑΣΠΑΙΤΕ), στις Ανώτερες Σχολές Τουρι-
στικής Εκπαίδευσης (ΑΣΤΕ), στις Ακαδημίες Εμπορικού 
Ναυτικού (ΑΕΝ), στις Ανώτερες Στρατιωτικές Σχολές 
Υπαξιωματικών και Σχολές Αστυφυλάκων», και στην 
παράγραφο 2 του άρθρου 1 της ανωτέρω απόφασης, το 
Τμήμα Ραδιολογίας και Ακτινολογίας του Τ.Ε.Ι. Αθήνας, 
μετονομάζεται σε Τμήμα Ακτινολογίας και Ακτινοθε-
ραπείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

  Μαρούσι, 25 Αυγούστου 2016

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ

Αριθμ. 57557/22052 (4)
    Έγκριση της υπ’ αριθμ. 370/2016 απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πειραιά, περί 

σύστασης προσωποπαγούς θέσεως με σχέση ερ-

γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στο 

Δήμο Πειραιά, σε εφαρμογή αμετάκλητης δικα-

στικής απόφασης. 

 Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ
ΓΕΝΙΚΟY ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α’/2010) «Οργανισμός 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».
β) Του άρθρου 225 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης».

γ) Του άρθρου 10 του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α’/2007) 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων».

δ) Του άρθρου 1 του Ν. 3068/2002 (ΦΕΚ 274/Α’/2002) 
«Συμμόρφωση της διοίκησης σε δικαστικές αποφάσεις 
και λοιπές διατάξεις».

ε) Την απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου της 3ης Συνεδρίασης της 17ης Φεβρουαρίου 2010.

στ) Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α’/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών» σε συνδυασμό με το άρθρο 
28 του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α’/2015) «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης – Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις».

ζ) Την υπ’ αρ. 4/06-02-2015 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/Α’/2015) περί αποδοχής παραιτή-
σεως του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής.

2. Την υπ’ αρ. 213/2016 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Πειραιώς (Διαδικασία Εργατικών Διαφο-
ρών), με την οποία αναγνωρίστηκε ως αορίστου χρόνου 
η καταρτισθείσα σχέση εργασίας που συνδέει τον ενά-
γοντα Πίττα Γεώργιο του Δημητρίου με τον εναγόμενο 
Δήμο.

3. Το υπ’ αρ. 634/2016 Πιστοποιητικό του Πρωτοδικεί-
ου Πειραιά από το οποίο προκύπτει ότι δεν έχει ασκη-
θεί ένδικο μέσο (τακτικό ή έκτακτο) από οποιονδήποτε, 
κατά της απόφασης με αριθμ. 213/2016 του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Πειραιά από τη δημοσίευσή της έως και 
16-05-2016.

4. Την υπ’ αριθμ. 370/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πειραιά περί σύστασης μίας (1) 
προσωποπαγούς θέσεως με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου στο Δήμο Πειραιά, σε εφαρ-
μογή αμετάκλητης δικαστικής απόφασης.

5. Το υπ’ αρ. πρωτ. 30275/07-10-2014 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, σύμφωνα με το οποίο εφό-
σον η απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου, με την 
οποία αναγνωρίζεται ότι η έννομη σχέση που συνδέει 
τους ενάγοντες με τον εναγόμενο Δήμο είναι σχέση ερ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30626 Τεύχος Β’ 2900/12.09.2016

γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, έχει καταστεί 
τελεσίδικη, παράγει δεδικασμένο ως προς την κριθείσα 
έννομη σχέση και εκτελεστότητα και η Διοίκηση υπο-
χρεούται να την εφαρμόσει, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 1 του Ν. 3068/2002 σε συνδυασμό με τα 
άρθρα 321, 324, 904 παρ. 2 περ. α’ του Κώδικα Πολιτικής 
Δικονομίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αριθμ. 370/2016 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πειραιά περί σύστασης 
μίας (1) προσωποπαγούς θέσεως με σχέση εργασίας ιδι-
ωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στο Δήμο Πειραιά, σε 
εφαρμογή της υπ’ αριθμ. 213/2016 απόφασης του Μο-
νομελούς Πρωτοδικείου Πειραιά (Διαδικασία Εργατικών 
Διαφορών), ως εξής:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ

ΠΙΤΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΥΕ
ΕΡΓΑΤΩΝ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
1

Η παραπάνω θέση θα συμπεριληφθεί στον οργανισμό 
εσωτερικής υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Πειραιά. Η εν λόγω 
θέση καταργείται μόλις κενωθεί με οποιονδήποτε τρόπο.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη για το 
κόστος μισθοδοσίας του παραπάνω προσωπικού ύψους 
5.208 € περίπου στον προϋπολογισμό του Δήμου Πειραιά 
οικονομικού έτους 2016 σε βάρος του Κ.Α.20.6021.01, 
ανάλογη δε δαπάνη ύψους περίπου 12.500,00 € θα προ-
βλεφθεί στον αντίστοιχο ΚΑ των προϋπολογισμών των 
επόμενων οικονομικών ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Αυγούστου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

Ι

Αριθμ. 30452/11544 (5)
    Λύση της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 

Πόρου (ΔΗ.Κ.Ε.Π.), μεταφορά των δραστηριοτή-

των, προγραμμάτων, του προσωπικού στο Δήμο, 

και σύσταση προσωρινών προσωποπαγών θέ-

σεων ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στον 

Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου. 

 Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α’/27-12-2010) «Οργανι-

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».
2. Τις διατάξεις των άρθρων 107, 109, 225, 238 και 280 

του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 262 του Ν. 3463/2006 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/
Α’/8-6-2006), περί λύσης των κοινωφελών επιχειρήσεων.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 
143/Α’/28-06-2007).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 6 του Ν. 3938/2011 
(ΦΕΚ 61/Α’/31-03-2011).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 43 παρ. 5 του Ν. 3979/2011.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 1 του Ν. 4071/2012 

(ΦΕΚ 85/Α’/11-04-2012).
8. Τις διατάξεις του άρθρου 112 του Ν. 3852/2010 όπως 

συμπληρώθηκε με το άρθρο 44 παρ. 4 του Ν. 3979/2011.
9. Την υπ’ αριθ. 11 Εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. (ΑΠ οικ. 

4569/27-01-2011).
10. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 

98/Α’/26-04-2013).
11. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 

(ΦΕΚ 93/Α’/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

12. Την υπ’ αριθ. 4/06-02-2015 Πράξη του Υπουργι-
κού Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/Α’/06-02-2015) περί αποδοχής 
παραίτησης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής.

13. Την υπ’ αριθ. 07/ΔΤΑ/2899/2009 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 670/Β’/
10-4-2009) με την οποία συστάθηκε η «Δημοτική Κοι-
νωφελής Επιχείρηση Πόρου» μετά από την συγχώνευση 
των Αμιγών Δημοτικών Επιχειρήσεων «Δημοτική Επι-
χείρηση Πολιτισμού και Ανάπτυξης Πόρου(Δ.Ε.Π.Α.Π.)» 
και «Δημοτική Επιχείρηση Τουρισμού και Πολιτισμού 
Πόρου (ΔΗ.Τ.Ε.ΠΟΛ)» σύμφωνα με τις υπ’ αριθμ. 21/2009 
και 39/2009 αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Πόρου.

14. Την με αριθ. 50/29-3-2016(ορθή επανάληψη) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πόρου, 
περί λύσης της δημοτικής κοινωφελούς επιχείρησης 
Πόρου (ΔΗ.Κ.Ε.Π), μεταφοράς δραστηριοτήτων, προ-
γραμμάτων και του προσωπικού στο Δήμο, και σύστασης 
προσωρινών προσωποπαγών θέσεων ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου στον ΟΕΥ του Δήμου.

15. Το γεγονός ότι ο Δήμος υποχρεούται να ελέγξει 
τους ατομικούς υπηρεσιακούς φακέλους του μεταφερό-
μενου προσωπικού και αφού διαπιστώσει τη συνδρομή 
όλων των απαραίτητων εκ του νόμου προϋποθέσεων 
για τη νομιμότητα των διαδικασιών της μεταφοράς των 
εργαζομένων στο Δήμο, αποφασίζουμε:

1) Τη λύση της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Πόρου (ΔΗ.Κ.Ε.Π)», σε εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 262 του Ν. 3463/2006 όπως έχουν τροποποιηθεί 
και ισχύουν.

2) Την ανάληψη των δραστηριοτήτων της Δημοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Πόρου από το Δήμο Πόρου, 
ως καθολικός διάδοχος και συγκεκριμένα τη λειτουργία 
της δράσης Βοήθεια στο Σπίτι, τη λειτουργία του Φυσι-
οθεραπευτηρίου, τη λειτουργία του Παιδικού Σταθμού, 
τη λειτουργία του Κέντρου Δημιουργικής Απασχόλησης 
Παιδιών, τη λειτουργία της Δημοτικής Βιβλιοθήκης και 
τη λειτουργία της Φιλαρμονικής, επίσης την υλοποίη-
ση πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσεων καθώς και 
δράσεις κοινωνικής πολιτικής.

3) Την ανάληψη και συνέχιση όλων των χρηματοδο-
τούμενων προγραμμάτων της από το Δήμο Πόρου, ως 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30627Τεύχος Β’ 2900/12.09.2016

καθολικός διάδοχος και συγκεκριμένα : του προγράμμα-
τος Βοήθεια στο Σπίτι και των προγραμμάτων του Παιδι-
κού Σταθμού και του Κέντρου Δημιουργικής Απασχόλη-
σης Παιδιών, που είναι ενταγμένα στο Ε.Π. Εναρμόνιση 
Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής.

4) Τη μεταφορά του προσωπικού της επιχείρησης με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
στο Δήμο Πόρου και τη σύσταση προσωρινών προσω-
ποπαγών θέσεων ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 
αντίστοιχης κατηγορίας, κλάδου ή ειδικότητας ως εξής:

Έντεκα (11) προσωρινές προσωποπαγείς θέσεις ιδιω-
τικού δικαίου αορίστου χρόνου ως εξής:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΟΝΟΜΑ 

ΠΑΤΡΟΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΟΣ

2
ΙΩΑΝΝΑ 

ΚΟΤΖΑΡΑΠΟΓΛΟΥ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΑ

3 ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΣΟΥΚΑΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΤΕ 

ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΗΣ

4
ΜΑΛΑΜΑΤΕΝΙΑ 

ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΔΕ ΒΟΗΘ. 

ΒΡΕΦΟΚΟΜΟΥ

5
ΧΡΥΣΗ 

ΦΡΑΓΚΙΑΔΑΚΗ
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΔΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΑ

6
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

ΠΑΝΑΓΙΟΥΛΙΑ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΔΕ ΒΟΗΘ. 

ΒΡΕΦΟΚΟΜΟΥ

7 ΦΛΩΡΑ ΠΙΠΙΛΑ ΝΙΚΗΤΑ
ΔΕ ΒΟΗΘ. 

ΒΡΕΦΟΚΟΜΟΥ

8 ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΡΟΪΔΗ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΔΕ ΒΟΗΘ. 

ΒΡΕΦΟΚΟΜΟΥ

9 ΕΛΕΝΗ ΠΑΥΛΟΥ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΟΣ

10 ΡΟΖΑΛΙΑ ΜΩΡΑΪΤΗ ΛΟΥΔΟΒΙΚΟΣ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΟΣ

11 ΜΑΡΙΑ ΚΛΑΨΗ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΔΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΑ

5) Τη μεταφορά του προσωπικού της επιχείρησης με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στο 
Δήμο Πόρου, για τη συνέχιση της δραστηριότητας της ΔΟ-
ΜΗΣ «ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ» και των Προγραμμάτων του 
Παιδικού Σταθμού και του Κέντρου Δημιουργικής Απα-
σχόλησης Παιδιών, (μέχρι τη λήξη της σύμβασης), ως εξής:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1
ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

ΜΩΡΟΠΟΥΛΟΥ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ

2 ΦΑΝΗ ΔΟΥΖΙΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ

3
ΑΝΔΡΙΑΝΗ 

ΜΑΚΡΟΓΙΑΝΝΗ
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΕ ΟΙΚΙΑΚΗ ΒΟΗΘΟΣ

4
ΜΑΡΙΑ 

ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΙΣΣΑ

5
ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΦΑΝΤΣΟΥΔΗ
ΑΝΤΩΝΙΟΣ

ΤΕ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΟΣ

6
ΜΑΡΙΑ 

ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΥ
ΓΕΏΡΓΙΟΣ

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 

ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

Οι παραπάνω θέσεις ΙΔΑΧ θα συμπεριληφθούν στον 
οργανισμό εσωτερικής υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου. Οι 
εν λόγω θέσεις καταργούνται μόλις κενωθούν με οποιον-
δήποτε τρόπο.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη για το 
κόστος μισθοδοσίας των υπαλλήλων ύψους 129.818,00 € 
περίπου, η οποία θα προβλεφθεί στον προϋπολογισμό 
του Δήμου οικονομικού έτους 2016 σε βάρος των Κ.Α. 
15.6021.0001,15.6051.0003,15.6041.0001,15.6054.0001.
Ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν στους αντίστοι-
χους ΚΑ των προϋπολογισμών των επόμενων οικονο-
μικών ετών.

Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης όσα περιουσια-
κά στοιχεία απομένουν, περιέρχονται στον Δήμο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Αυγούστου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

Ι

Αριθμ. 59342/22810 (6)
      Έγκριση της υπ’ αρ. 164/2016 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Αγίας Παρασκευής περί σύ-

στασης μίας (1) προσωποπαγούς θέσης ιδιωτικού 

δικαίου αορίστου χρόνου στον ΟΕΥ του Δήμου 

Αγίας Παρασκευής σε εφαρμογή τελεσίδικης δι-

καστικής απόφασης. 

 Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α’/27-1-2010) «Οργα-

νισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».
β) Του άρθρου 225 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης».

γ) Του άρθρου 10 του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α’/2007) 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων».

δ) Του άρθρου 1 του Ν. 3068/2002 (ΦΕΚ 274/Α’/
14-11-2002) «Συμμόρφωση της διοίκησης σε δικαστικές 
αποφάσεις και λοιπές διατάξεις».

ε) Την απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου της 3ης Συνεδρίασης της 17ης Φεβρουαρίου 2010.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α’/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών», σε συνδυασμό με το άρθρο 
28 του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α’/2015) “Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις”.

3. Την υπ’ αριθ. 4/06-02-2015 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/Α’/06-02-2015) περί αποδοχής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30628 Τεύχος Β’ 2900/12.09.2016

παραίτησης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής.

4. Την υπ’ αρ. 4650/2015 απόφαση του Μονομελούς 
Εφετείου Αθηνών (4ο Τμήμα) με την οποία αναγνωρί-
στηκε ότι η ενάγουσα Μητσοπούλου Αλεξάνδρα του 
Χρήστου, συνδέεται με το Δήμο Αγίας Παρασκευής, με 
σύμβαση εξαρτημένης εργασίας ιδιωτικού δικαίου αο-
ρίστου χρόνου.

5. Το υπ’ αρ. πρωτ. 280/14-07-2016 Πιστοποιητικό του 
Εφετείου Αθηνών από το οποίο προκύπτει ότι κατά της 
ανωτέρω απόφασης του Μονομελούς Εφετείου Αθηνών 
δεν έχει ασκηθεί ένδικο μέσο (τακτικό ή έκτακτο) από 
οποιονδήποτε κατά της υπ’ αριθμ. 4650/2015 απόφασης 
Μονομελούς Εφετείου Αθηνών.

6. Το υπ’ αρ. πρωτ. 30275/07-10-2014 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, σύμφωνα με το οποίο εφό-
σον η απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου, με την 
οποία αναγνωρίζεται ότι η έννομη σχέση που συνδέει 
τους ενάγοντες με τον εναγόμενο Δήμο είναι σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, έχει καταστεί 
τελεσίδικη, παράγει δεδικασμένο ως προς την κριθείσα 
έννομη σχέση και εκτελεστότητα και η Διοίκηση υπο-
χρεούται να την εφαρμόσει, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 1 του Ν. 3068/2002 σε συνδυασμό με τα 
άρθρα 321, 324, 904 παρ. 2 περ. α’ του Κώδικα Πολιτικής 
Δικονομίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 164/2016 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Αγίας Παρασκευής, περί σύστασης 
μίας (1) προσωρινής προσωποπαγούς θέσης ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου στον ΟΕΥ του Δήμου Αγίας 
Παρασκευής, σε εφαρμογή της υπ’ αρ. 4650/2015 τελε-
σίδικης δικαστικής απόφασης του Μονομελούς Εφετείου 
Αθηνών (4ο Τμήμα) ), ως εξής:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΟΝΟΜΑ 

ΠΑΤΡΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡ. 

ΘΕΣΕΩΝ

ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1

Η παραπάνω θέση θα συμπεριληφθεί στον οργανισμό 
εσωτερικής υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου. Η εν λόγω θέση 
καταργείται μόλις κενωθεί με οποιονδήποτε τρόπο.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη για το 
κόστος μισθοδοσίας του παραπάνω προσωπικού ύψους 
5.200,00€ περίπου, η οποία έχει προβλεφθεί στον προϋ-
πολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2016 σε βάρος 
των Κ.Α. 15.6021.01 και Κ.Α. 15.6052.01. Ανάλογη δαπά-
νη ύψους 12.360,00 € περίπου θα προβλεφθεί στους 
αντίστοιχους ΚΑ των προϋπολογισμών των επόμενων 
οικονομικών ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Αυγούστου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

(7)
    Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΙΕ /918/Π07/5/91/

E/11-09-2008/Ν. 3299 απόφασης του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου για την υπα-

γωγή επένδυσης της εταιρείας «ΠΑΠΑΚΟΣΜΑΣ 

Ε.---ΠΑΠΑΚΟΣΜΑΣ Χ. Ο.Ε.» στις διατάξεις του 

Ν. 3299/2004 όπως ισχύει, τροποποίηση Φυσι-

κού και οικονομικού αντικειμένου.

  Με την με αριθμ. ΙΕ 62277/3162/Π07/5/91/E/11-09-2008/ 
25-08-2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου, τρο-
ποποιείται η με αρ. πρωτ. ΙΕ/918/Π07/5/91/E/11-09-2008/
Ν. 3299 (ΦΕΚ Β’/2180/23-10-2008) απόφαση υπαγωγής στις 
διατάξεις του Ν. 3299/2004, της επένδυσης της εταιρείας 
«ΠΑΠΑΚΟΣΜΑΣ Ε.---ΠΑΠΑΚΟΣΜΑΣ Χ. Ο.Ε.» που πραγμα-
τοποιείται στο Δ.Δ. Σελλάδων, Δ. Κομποτίου Ν. Άρτης και 
αναφέρεται στην Επέκταση μονάδος επεξεργασίας πέτρας 
(ΣΤΑΚΟΔ 267.0), και εγκρίνεται η αναμόρφωση του κόστους 
ως ακολούθως: συνολικό κόστος € 276.500,80, με επιχορή-
γηση 51,00% ήτοι ποσόν € 141.015,40 και ίδια συμμετοχή 
25,00% ήτοι ποσόν €  69.125,20 και τραπεζικό δάνειο € 
66.360,20 ήτοι ποσοστό 24%.

Δεν απαιτείται έγκριση γνωμοδοτικής επιτροπής βά-
σει του άρθρου 11 παραγρ. 5 και του άρθρου 16 (μετα-
βατικές διατάξεις) του Ν. 3908/2011 (ΦΕΚ 8/Α’/1-2-11) 
«Ενίσχυση ιδιωτικών επενδύσεων για την Οικονομική 
Ανάπτυξη, την Επιχειρηματικότητα και την Περιφερει-
ακή Συνοχή»,της παραγράφου 3 του άρθρου 8 και του 
άρθρου 9 του Π.δ. 33/2011.

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 444 (8)
    Μεταβίβαση ακίνητης και κινητής περιουσίας 

του 6ου Δημοτικού Σχολείου Ναυπάκτου στο 

Δήμο Ναυπακτίας.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 παρ. 1 του Ν. 1894/1990, όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 31 παρ. 1 του Ν. 2009/1992 και 
το άρθρου 2 παρ. 12 περ. α’ του Ν. 3027/2002.

2. Το άρθρο 5 παρ. ότου Ν. 1894/1990.
3. Το άρθρο 274 του Ν. 3463/2006, όπως τροποποιήθη-

κε με το άρθρο 22 παρ. 8 του Ν. 3536/2007 με το άρθρο 
20 παρ. 24 και 25 του Ν. 3731/2008.

4. Το άρθρο 41 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α’/93/14-4-2014).
5. Την αρ. πρωτ. 125751 /26-08-2016 διαπιστωτική 

απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. μεταβίβασης ακίνητης 
και κινητής σχολικής περιουσίας του 6ου Δημοτικού 
Σχολείου Ναυπάκτου στο Δήμο Ναυπακτίας.

6. Το γεγονός ότι μέχρι σήμερα δεν έχει μεταγραφεί 
στα βιβλία μεταγραφών του Υποθηκοφυλακείου Ναυ-
πάκτου η ακίνητη περιουσία του ανωτέρω Σχολείου, 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30629Τεύχος Β’ 2900/12.09.2016

Τη μεταγραφή στο Υποθηκοφυλακείο Ναυπάκτου της 
ανωτέρω υπ’ αριθμ. 125751/26-08-2016 διαπιστωτικής 
απόφασης του Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. μεταβίβασης στο Δήμο 
Ναυπακτίας της ακίνητης και κινητής περιουσίας του 6ου 
Δημοτικού Σχολείου Ναυπάκτου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ναύπακτος, 29 Αυγούστου 2016

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΟΥΚΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

Αριθμ. 20164417 (9)
Ένταξη στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π της Σχολής Οικο-

νομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών 

του μόνιμου υπαλλήλου του Πανεπιστημίου Πει-

ραιώς Σμυρλή Ιωάννη του Γεωργίου.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 8, 29 παρ. 2 και 79 παρ. 3δ) 

του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α’/6-9-2011) όπως αντικα-
ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 39 
του Ν. 4186/ 2013 (ΦΕΚ 193/τ.Α’/17-9-2013) και τροπο-
ποιήθηκε με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 64 του 
Ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 83/τ.Α’/11-5-2016).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 68 παράγραφος 3 περ. 5 
του Ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32/τ.Α’/11-2-2014).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 55 παρ. 2 του Ν. 4264/2014 
(ΦΕΚ 118/τ.Α’/15-5-2014) όπως αντικαταστάθηκε με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 27 του Ν. 4386/2016 
(ΦΕΚ 83/τ.Α’/11-5-2016).

4. Την από 10-6-2016 απόφαση της Κοσμητείας της Σχο-
λής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών 
περί ορισμού Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής.

5. Τη με αριθμ. πρωτ. Δ.20160232/13-6-2016 απόφαση 
του Κοσμήτορα της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρημα-
τικών και Διεθνών Σπουδών για τον ορισμό Τριμελούς 
Εισηγητικής Επιτροπής.

6. Το με αριθμ. πρωτ. Δ.20160233/13-6-2016 έγγραφο 
του Κοσμήτορα προς τα μέλη της Τριμελούς Εισηγητικής 
Επιτροπής.

7. Τη με αριθμ. πρωτ. Δ.20160260/4-7-2016 θετική 
εισήγηση της Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής περί 
ένταξης του ανωτέρω στην κατηγορία ΕΔΙΠ της Σχολής 
Οικονομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών, 
αφού ελήφθησαν υπόψη, η επαγγελματική και διδακτική 
εμπειρία, ο μεταπτυχιακός και διδακτορικός τίτλος σπου-
δών και οι δημοσιευμένες επιστημονικές εργασίες του.

8. Οι τίτλοι σπουδών του ενδιαφερόμενου: α) Το πτυ-
χίο του τμήματος Μαθηματικών του Εθνικού και Καπο-
διστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, β) το μεταπτυχιακό 
δίπλωμα ειδίκευσης «Postgraduate Diploma in Computer 
Science» που έλαβε από το Birkbeck College - University of 
London - UK και γ) το διδακτορικό δίπλωμα σπουδών του 
τμήματος Στατιστικής και Ασφαλιστικής Επιστήμης του 

Πανεπιστημίου Πειραιώς με τίτλο διδακτορικής διατριβής 
«Η Περιβάλλουσα Ανάλυση με μη ακριβή δεδομένα: νέα 
μεθοδολογική προσέγγιση και νέα πεδία εφαρμογών».

9. Την από 11-7-2016 (10η συνεδρίαση) απόφαση της 
Κοσμητείας της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών 
και Διεθνών Σπουδών περί ένταξης του ενδιαφερόμενου 
στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π., σύμφωνα με την οποία οι τίτλοι 
σπουδών του και κυρίως ο διδακτορικός τίτλος σπουδών 
εμπίπτει στα γνωστικά αντικείμενα «Ανάλυση Αποδο-
τικότητας Επιχειρησιακών Μονάδων», «Επιχειρησιακή 
Έρευνα» και «Ποσοτικές Μέθοδοι» που είναι συναφής με 
τα γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύει η Σχολή.

10. Τη με αριθμ. πρωτ. Δ.20160216/1-6-2016 αίτηση 
του ενδιαφερομένου.

11. Τη με αριθμ. πρωτ. 851021/13-3-85 πράξη Πρύτανη 
της Ανωτάτης Βιομηχανικής Σχολής Πειραιώς (νυν Πανε-
πιστήμιο Πειραιώς) για το διορισμό του σε συνιστώμενη 
οργανική θέση κλάδου ΑΤ6 Αναλυτών - Προγραμματι-
στών (ΦΕΚ 70/τ.ΝΠΔΔ/10-5-1985), την από 20-5-1985 
ορκωμοσία του και το με αριθμ. πρωτ. 851910/20-5-1985 
πρωτόκολλο ανάληψης υπηρεσίας του.

12. Τη με αριθμ. πρωτ. 20015269/14-11-2001 διαπιστω-
τική πράξη κατάταξης προσωπικού σε ομοιόβαθμες θέσεις 
και κλάδους του Οργανισμού του Πανεπιστημίου Πειραιώς 
(Π.δ. 58/2001) με την οποία διαπιστώθηκε η κατάταξη του 
σε προσωρινή θέση κλάδου ΠΕ Πληροφορικής.

13. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί το προβλεπόμενο 
στην παρ. 6 του άρθρου 29 του Ν. 4009/2011 Προεδρικό 
διάταγμα.

14. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν. 4305/2014 (ΦΕΚ 
237/τ.Α’/31-10-2014).

15. Τη με αριθμ. πρωτ. 20164343/22-7-2016 βεβαίωση 
της υπηρεσίας περί επιβεβαίωσης γνησιότητας τίτλων 
σπουδών.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού του Πανεπιστημίου Πειραιώς, αποφασίζουμε:

Την ένταξη στην κατηγορία Εργαστηριακού Διδα-
κτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π) του άρθρου 29 παρ. 2 του 
Ν. 4009/2011 της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματι-
κών και Διεθνών Σπουδών, του μόνιμου υπαλλήλου του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς Σμυρλή Ιωάννη του Γεωργί-
ου, μετά την από 11-7-2016 απόφαση της Κοσμητείας 
της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών 
Σπουδών, επειδή είναι κάτοχος διδακτορικού διπλώμα-
τος σπουδών και συντρέχουν οι λοιπές προϋποθέσεις, 
προκειμένου να επιτελεί εργαστηριακό-εφαρμοσμένο 
διδακτικό έργο, με αυτοδίκαιη μετατροπή της προσω-
ρινής θέσης μόνιμου υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Πληροφο-
ρικής που κατέχει σε αντίστοιχη θέση που προβλέπεται 
στο άρθρο 29 παρ. 2 του Ν. 4009/2011 μέλους κατηγο-
ρίας ΕΔΙΠ και αντίστοιχη κατάργηση της κατεχόμενης, 
προ της ένταξής του, θέσης μόνιμου υπαλλήλου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 26 Ιουλίου 2016

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30630 Τεύχος Β’ 2900/12.09.2016

 Αριθμ. 7 (10)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πρακτικο-

γράφου για την τήρηση των πρακτικών των συ-

νεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ν.Π. Αριστόδικος Δήμου Σαρωνικού. 

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 
Ν.Π. ΑΡΙΣΤΟΔΙΚΟΣ ΔΗΜΟΥ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006, Κύρωση του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων, περί αρμοδιοτήτων Δημάρχου 
(ΦΕΚ 114/Α’/8-6-2006).

2) Το άρθρο 49 του Ν. 3584/2007, Κώδικας Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων, σύμφωνα με 
τις οποίες η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας γίνεται με 
απόφαση του αρμοδίου οργάνου, με τους όρους, περιο-
ρισμούς και την διαδικασία των γενικών διατάξεων που 
ισχύουν κάθε φορά για τους δημοτικούς υπαλλήλους 
(ΦΕΚ 143/Α’/28-06-2007).

3) Την παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010.
4) Το άρθρο 20 του Ν. 4354/2015.
5) Το αριθ. 19472/2011 έγγραφο του Υπ. Εσ. σύμφωνα 

με το οποίο οι διατάξεις του άρθρου 49 του Ν.3584/2007 
και της κοινής υπουργικής απόφασης 23849/0022/08, 
έχουν εφαρμογή όταν πρόκειται για την τήρηση πρακτι-
κών Συμβουλίων των Τοπικών ή Δημοτικών Κοινοτήτων, 
των συνδέσμων, των νομικών προσώπων και ιδρυμάτων.

6) Την υπ’ αριθ. 2/78400/0022/14.11.2011 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών (παρ. 7 υποπαρ. δ), σύμφωνα 
με την οποία: (« η παρ. 5 του άρθρου 49 του Ν. 3584/2007 
η υπερωριακή απασχόληση που καθορίζεται με τις δια-
τάξεις του άρθρου αυτού είναι καθ’ υπέρβαση των λοι-
πών ωρών υπερωριακής απασχόλησης.») παύει να ισχύει. 
γ. Ως εκ τούτου, με την διαδικασία και τις προϋποθέσεις 
της παρ.1 του άρθρου 20 του κοινοποιούμενου Νόμου 
(Ν. 4354/2015) και μέχρι του ορίου των είκοσι (20) ωρών 

ανά υπάλληλο μηνιαίως, καταβάλλεται αποζημίωση 
στους υπαλλήλους των Δήμων, οι οποίοι εκτός από τα 
καθήκοντα της θέσης τους και πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας τηρούν και συντάσσουν τα  πρακτικά 
συνεδριάσεων των Συμβουλίων των Συνδέσμων, Νομι-
κών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και Ιδρυμάτων των 
ΟΤΑ, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας τους».

7) Την 528/2015 (ΑΔΑ:72Ε6Ω1Ξ-ΩΤΔ) απόφαση του 
Δημάρχου Σαρωνικού Αττικής, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση με αμοιβή και έγκριση συνολικά 120 
ωρών, για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων 
του διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου 
Αριστόδικος Δήμου Σαρωνικού, για τους υπαλλήλους 
(όπως φαίνονται στο πίνακα 1), οι οποίοι πέραν από το 
υποχρεωτικό ωράριο εργασίας τους τηρούν τα πρακτικά 
συνεδριάσεων.

Η παραπάνω υπερωριακή εργασία δεν θα υπερ-
βαίνει τα όρια που καθορίζονται στο άρθρο 20 του 
Ν. 4354/2015.

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 
κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως ορίζεται 
στο άρθρο 20 του Ν. 4354/2015.

ΠΙΝΑΚΑΣ 1

Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Κλάδος 

Σύνολο Ωρών 
από τη δημο-

σίευση της 
παρούσης έως 

31/12/2016

Φιλίππου Φωτεινή Ανέστης Δ.Ε. 120

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Καλύβια, 20 Ιανουαρίου 2016

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΙΟΔΑΚΑΚΗΣ 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02029001209160008*


		2016-09-13T11:42:55+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




